latinū cōuersum apud nos extat. Hęc autē cū Phaonem ipsū
 perditē deperiret; sua tandē spe frustrata; ex leucade sese p̄ci-
 pitē dedit iubmersitq;. Placet sane inquit Ferusinus ista etiā
 audisse/quo nihil omnino certū ex hoc lautissimo cōuuiuo no-
 biscū reportemus: p̄ter hoc vnū quod nō prima dicēda sit Vag-
 giā poggiana: q̄ Lambere puellas cōsueuerit quandoquidem
 audio Sappho et extiam triū se puellarū obscoenis amorib⁹
 poluisse. Id quod Iuuenalem nō vididisse miror. Perge autē tu
 Metelle vt q̄ in certa erant nulla omnino reddas. Faciam Me-
 tellus inquit quod iubes: & id quidem breuib⁹. Scio enim fo-
 re vt mox Rembaldus accēfatur ad principē et publici & gra-
 uissimi cuiusdem muneris gratia. Vt igitur ad mixolydiū res-
 deamus ynde huc nostra declinauit oratio. Pythoclidem tibi-
 cinem aliqui protulere: qui Mixolydiū ipsam repperit. At Ly-
 sis Aetheniētem Lamproclē eius auctorem affirmat. Qui
 cū intelligeret nō hic esse diuisionē: vbi omnes fere puta-
 bant. sed in acuto. talem eius figuram reddidit: qualis ea est:
 quę a paramese sit ad hypatē ipsam principem. Damon vero
 Aetheniēsis vt pleriq; cōfētū: remissam quę dicitur harmo-
 niā repperit: quę quidē Mixolydio contraria est. Iados autē
 persimilis. Non autē iniuria Plato hasce harmonias/et quę re-
 laxationi accōmodata est abdicare atque contēnere visus est.
 Doricā autē idcirco admisit ac probauit: quoniā viros fortis
 temperatissimosq; doceret. Is em̄ vt ait Aristoxenus in secūdo
 musicorū: nō erat ignarus/esse in illis etiā quidpiam quod ruē
 de reipu. conduceret. Nam nec mediocrem operā Plato musis
 cō indulfit. quippe q̄ & Dracontē Aetheniēsem i musicis audie-
 rat & Metellū Agrigentinū: Sed eo p̄tulit Doricā. harmoniā
 quia & gratior ea est & bellicę rei aptior. Nec enim ignorabat
 vir ille oim vnus eruditissimus & Alcumanē & Pindarū & Si-
 monidē & Bachilidem: tum doria multa: tum parthenia. nōnul-
 la cecinisse: eosq; & profodia & p̄anas & tragicā: itē cōmifera-
 tiōes eē aliqñ dorio illo modulo modulatos. ad hęc item quēdā
 de amore. Valebant autem apud eum quę in Martem Minera-
 uamq; concinuntur et ea quę spondeā nominantur: hęc enim
 erant eiusmodi quę viri temperantis animūq; confirmaret

CONVIORVM. F. PHILELPHI

ingenti robore. Nec etiā erat nesciūs q̄ Lydijs atque Iados vi-
 atque virtus esset. Sciebat sane Tragedos vti etusmodi modus-
 latione. At veteres oēs cum nullius essent cōuenientē imperi-
 ti: non tamen omnibus sed quibuspiā vsi sunt. Nā quod illi ar-
 ctiore quadā harmonia paucitateque neruorū contenti esset/
 non eius rei ignoratio fecit: sed consiliū. Nec inscicia vlla fa-
 ctum est: quod olympus & Terpander quicq; hosce deinde secu-
 ti sunt: neruorū multitudinē varietatemq; sustulerint. Cui quid-
 em rei testimoniū affert et Olympi et Terpandri reliquorūq;
 poemata: qui idem institutū seruauere. Nam q̄ trium neruorū
 simplicesq; sunt adeo varijs ac multorum neruorū citharis prae-
 stant: vt maiorem Olympi modulum imitari nemo quiuerit. Et
 hi quidem omnes qui multitudinem multiplicitatēq; neruorū
 adamarūt: vt tempore fuerūt. sic etiam rei dignitate minores
 habendi sunt. Nam et quibus aut neruis aut modulis vt prisci
 voluerunt: idcirco noluerunt quod effeminatū quiippiam atque
 humile in eis positum censebant: & his dumtaxat sunt vsi qui-
 bus quoddam animi robur atque amplitudinē representari
 arbitrabantur. Qua ratiōe tragedi dicti a chromatico genere
 atque numero abstinerunt. Eadem etiam ratione Tyteus Ar-
 chembroti filius vates idem & poeta elegiorum tibi cenq; illu-
 stris qui rempub. scripsit Lacedemonijs: & Andreas corinthi⁹
 & Trasilius Philius nō ignoratōe: sed animi sentētia chro-
 maticū ipsum genus varietatēque & multitudinem neruorum
 neque secuti sunt neque pbarūt. Aliaq; p multa istiusmodi re-
 spuerūt vt Numeros quosdā & harmonias & dictiōes modu-
 latiōes & interpretatiōes. Atqui mox Telephanes megarius
 ita fistulis quasi optimus bellator enituit: vt tibi cines nūq; vt
 ita dixerim. tibijs vti sineret. Quinetiam ob eā potissimū cau-
 sam a ludo pythico abfuit. Sed quēq; sua. vt dici solet. magis de-
 lectāt. Quo fit vt alij Dorio. alij Lydio. alij Phrigio. alij alto &
 vsi sint & vtantur. Nā Cato quispiā/ aut Phocidi quoniam per-
 petuam cōstantiā seueritatēque adamassent neque quicquā aut
 versutū aut occultū sed simpliciā oia aperta que probarent. do-
 riū quā aut Lydium aut phrigiū maluissent. Nā corporis per-
 spicuitas doricū est Dorēs enim distincti erāt/ ac tunicis sepius

vtebantur. Præterea apud spartiatas Lycurgi etiam instituto
 puellæ in ludis nude versabant. Quare in omnibus grauioribus
 rehus prisca dorium non lydiū neque phrygiū admittebāt
 Itaque cum quid lætius ac iucundius vel dicendum vel optādum
 esset: veluti prouerbij loco A dorio dicebāt in phrygiū. Qui
 enim faciliores humanioresque prestarent non tam dorio quam
 aut lydio aut phrygio delectati sūt. Quamobrem qui dorionē
 amarent Antigenidem tibiācinem non probatur. Quibus vero
 Antigenides placeret. ijs erat dorion iniucūdior: his quisque
 gaudet quibus vtitur. Contēnitque ea a quorum est vsu alienus/
 ob quā quidem causam citharēdi quoque alij alios improbarūt
 Et alij numerosam varietatem amplexi sunt: alij simplicioribus
 modulis delectati. Atque oia fere ad ciuitatis vsu moreque
 viuendi referre consueuerunt. Proinde Plato neque ignoratiōe
 nec iperitiā: sed quia ciuitati quā cōstituerat repugnabāt: alijs
 quibusdam vti noluit: alijs voluit. Nam eam tenebat conueniē
 tię disciplinam quā qui omnium maxime. Itaque in his que de
 animi origine in Timeo dixerit quantū & circa disciplinas &
 in musicis valeret: facile ostendit. Sic enim quodammodo cō
 ficiebat postea tum dupla tum tripla interualla & illis absin
 dens & inter hæc partiōes locās vt in singulis interuallis duę
 essent mediocritates. Id vero initium harmonicę esse peritię
 manifestū est. Enimvero tres sunt mediocritates primę ab qui
 bus mediocritas ois capiū arithmetica/harmonica/geometri
 ca/quarū vna pari numero & excedit & excedit: altera pari ra
 tione/tertia vero neque rōne nec numero: cū Plato igitur animum
 esse cōuenientiā quatuor elementorū & causam eius cōsonantię
 quę sit ex dissimilibus inuicē demonstrare voluisset: in quolibet in
 teruallo duas animales mediocritates pro musica ratiōe ostē
 dit. Nam cōsonantię illius musicę quę dicitur Diapason hoc est ex
 oibus chordis duo sunt media interualla. Sed horū proportio de
 claranda est. Nam quę proportio si tper omnes neruos in ratio
 ne dupla speculationē habet/faciant autē duplā rationem exē
 pli gratia secundū numerū sex & duodecim. Est autē hoc inters
 uallū ab hypate mediorum in neten disiunctorū. Cum sex igitur
 & duodecim extrema sint: habet hypate quidē mediorū ipsorū

CONVIVIORVM. F. PHILELPHI

vtrum musicū hominē malis an homuscā aliquē audire. Adq̄
 farridens Aenicus perge inquit Ferusine. Quid em̄ ptuleris
 in mediū/nō poterit nō prudēs esse & perpolitū. Tum Ferust-
 nus pfecto iquit quę sunt de musica disputata: seu Apollini ei⁹
 prima inuētio quasi deo cuiq̄ dāda sit/siue homini & Amphio-
 ni/nō possum ea nō fateri esse pulcherrima. Nā qđ demū dice-
 bat de Harmonia cōstat & ip̄a quidē & omnes eius ptes natu-
 raliter ex infinita atq̄ admonēti: & vt ita loquar ex paridispar-
 ri natura. Ip̄a em̄ tota par est tm̄inis suis quadripartita. Sed ei⁹
 ptes atq̄ rōnes/& pares sunt & dispartes/& p̄dispartes: quip̄
 pe quę neaten quidē habet parē ex duodecim vnitatibus: sed
 par amesen dispartē ex nouē vnitatib⁹ Mesen vero parē ex octo
 vnitatibus. At Hypaten paridispartē ex vnitatibus sex. Cū sic
 aut̄ & ip̄a Harmonia & harmonię ptes natura se inuicē habēt
 tum excessibus: tum rōnibus. Consonat illa quidē cū tota toti:
 tum etiā p̄tibus. Quinetiā sensus corporibus p̄pter hmōi con-
 ueniētiā inherētes: alij quidē cęlestes ac diuum. vif. 17.
 auditus/quibus duobus hoies p̄inde atq̄ presentia quadā diui-
 na sentiāt: pxime sensu dicūtur ad deū accedere: voce harmo-
 niā luce q̄ ostēdūt: alij vero sensus veluti cōsequētes/vt sensus
 Harmonia cōstāt. Nā etiā hi: quanq̄ illis minores sunt: tñ qm̄
 ab illis nō absunt: toīa scđm Harmoniā absoluūt. Illi em̄ simul
 quasi p̄sente deo sese corporib⁹ offerētes p̄ rōinationē acer-
 rima sunt/pulcherrimaq̄ natura. Quę cū dixisset cōtinuo ad-
 fuit Metellus rursū q̄ sodalibus assurgētibus loco suo accu-
 buit. Moxq̄ animaduertēs suo reditu silentiū factū quasi ipse
 quē antea cepisset sermonē esset p̄secuturus. Nihil est inquit qđ
 me quispiā dicturū expectet. Nā & cenādī mihi iam tēpus dari
 malim quā canēdi sonandine: & quid Ferustinus quātū disseruit
 ignoro: proinde aut ipse/aut alius quispiā istiusmodi sibi pro-
 uinciā desumat. Tum Ferustinus/recte sibi Metellus/atq̄ mi-
 hi cōsultit/cuius exēplū sequi institui. Itaq̄ tu Tebalde si videē
 quādoquidē diutius tacuisti loquere aliquid tandē quo postri-
 die leuiore sis stomacho. Recte suades inquit Thebaldus. Nā
 et ip̄e mihi videbar fere obmutuisse cū nullus mihi dare in tā
 ta dicēdi plī: itate/ne mussandī quidā locus. Neq̄ id tamē v̄m